

Till:

Klimat- och miljöminister Romina Pourmokhtari
Naturvårdsverket Generaldirektör Björn Risinger

Michelle Ekman
michelle.elger.ekman@energigas.se
076-117 34 30

Med kopia till:

Daniel Westlén, Klimat- och Näringsdepartementet
Carl Mikael Strauss, Naturvårdsverket

Stockholm 2023-10-24

Med anledning av Svt:s inslag om Klimatklivet

Den 19 oktober sändes ett inslag i Svt nyheter om Klimatklivet. Budskapet i inslaget var att betydande medel i Klimatklivet går till insatser som har lägre klimatnytta än de mest effektiva insatserna. Energigas Sverige och våra medlemmar anser att inslaget bidrar till en olycklig motsättning mellan åtgärder som alla är gynnsamma för klimatet.

Naturvårdsverket framhåller att Klimatklivets medel ska fördelas för att nå största möjliga klimatnytta. Det är en rimlig princip, men alla klimatåtgärder kräver inte lika stora investeringar. Både små och stora åtgärder behövs i klimatarbetet, och dessa får inte ställas mot varandra. Att installera en lustgasdestruktionsanläggning på en förlossningsavdelning är en kostnadseffektiv och relativt enkel klimatåtgärd, men att enbart stötta den typen av åtgärder kommer inte hjälpa Sverige eller EU att nå sina klimatmål. Givetvis behövs också större investeringar i exempelvis produktion av biogas som kan ersätta fossila bränslen. Biogasproduktion är i det sammanhanget en mycket effektiv insats för klimatet. Vi anser således att det är nödvändigt och kostnadseffektivt att biogasproduktion fortsatt ges ett betydande stöd inom Klimatklivet. Det är en effektiv klimatpolitik, samtidigt som Sveriges energiberedskap, och försörjningstrygghet förbättras. Biogasproduktionen bidrar också till målsättningar inom Sveriges landsbygdspolitik, näringspolitik och i omställningen till en cirkulär ekonomi.

För att klara Sveriges och Europas klimatambitioner krävs en mycket stor mängd insatser på många områden. Då kan vi inte låta det bästa bli det godas fiende. Därför vore det olyckligt om den motsättning som spelades upp i inslaget får bäring på den fortsatta utformningen av Klimatklivet. Dessutom är insatser som stärker biogasproduktionen en oundgänglig del av att uppfylla målen i REPowerEU Plan och därmed minska beroendet av fossila bränslen från Ryssland samtidigt som vi hanterar klimatutmaningen.

Produktion av biogas är en central pusselbit för Sveriges hållbara framtid samt för försörjningstrygghet och leveranssäkerhet av energi. Gasen används även som insatsråvara i samhällskritiska industrier. Idag är närmare 40 procent av gasen i det västsvenska gasnätet biogas. I Stockholm står biogasen för 80 procent av gasen som distribueras via gasnätet. Det finns dessutom en stor potential att öka produktionen och ersätta mer fossil energi, även på kort sikt.

Med vänliga hälsningar,



Maria Malmkvist
Vd



Michelle Ekman
Kommunikationsansvarig och public affairs